
F. t. 1. vedr. miljøbeskyttelse m.v. 4691 

virksomheder tilladelse til direkte tilslutning til spil- 
devandsrenseforsyningsselskabet og ændret betaling 
af vandafledningsbidrag. 

I det omfang en kommunalbestyrelse vælger at ud- 
nytte den foreslåede mulighed for at indføre et justeret 
betalingsprincip, jf. § 1, nr. 8 og § 3, nr. 10, må de 
virksomheder, som ikke har mulighed for direkte til- 
slutning til spildevandsrenseforsyningsselskabets an- 
læg, forvente øgede vandafledningsbidrag i størrel- 
sesordnen 10-30 %. 

Forslaget om ændringer af reglerne inden for Miljø- 
ministeriets lovgivning skønnes ikke herudover at 
have økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

Efter gældende regler reguleres vandsektoren efter 
et »hvile i sig selv«-princip. Princippet indebærer, at 
vand- og spildevandsforsyninger i dag ikke kan optje- 
ne overskud til ejerne. Vand- og spildevandsforsynin- 
gerne må således kun opkræve beløb hos forbrugerne 
svarende til, hvad det koster at drive forsyningen. 

Med forslaget forventes en effektiviseringsgevinst, 
og vandforsyningsselskaberne tillades dermed at op- 
. tjene et overskud, som de bliver selskabsskattepligtige 
af. 

4.2. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
De foreslåede ændringer på Miljøministeriets og 

Velfærdsministeriets område forventes ikke at have 
administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

Indførelse af generel skattepligt indebærer, at der 
skal udarbejdes en skattemæssig åbningsbalance. 
Derudover vil der være løbende byrder, idet der skal 
udarbejdes et skatteregnskab hvert år. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser i et omfang, 
der berettiger, at lovforslaget bliver forelagt virksom- 
hedspanelet. Forslaget bør derfor ikke forelægges 
Økonomi- og Erhvervsministeriets virksomhedspa- 
nel. 

5. De administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget skønnes ikke at have administrative kon- 

sekvenser for borgerne. 

6. De miljømæssige konsekvenser 
Det foreslåede justerede betalingsprincip på spilde- 

vandsområdet skønnes at have positive miljømæssige 
konsekvenser, idet det vil tilskynde meget vandfor- 
brugende virksomheder til at forblive tilsluttet spilde- 
vandsforsyningsselskabet frem for at søge om tilladel- 
se til egen udledning. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget gennemfører dele af Europa-Parla- 

mentets og Rådets direktiv 2000/60/EF af 23. oktober 
2000 om fastlæggelse af en ramme for Fællesskabets 
vandpolitiske foranstaltninger (vandrammedirekti- 
vet), (EF-Tidende 2000 nr. L 327, s. 1). 

8. Hørte myndigheder og organisationer 
Lovforslaget har været i høring hos: 
Beredskabsstyrelsen, Danmarks Naturfrednings- 

forening, Danmarks Sportsfiskerforbund, DTU Miljø, 
Dansk Byggeri, Danske Regioner, Dansk Energi, 
Dansk ErhvervsFremme, Dansk Fritidsfiskerforbund, 
Dansk Handel og Service (DHS), Dansk Industri, 
Dansk Landbrug, Dansk Miljøteknologi, DANVA 
(Dansk Vand- og Spildevandsforening), Datatilsynet, 
DONG, Envina, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Cen- 
ter for Kvalitet i ErhvervsRegulering, Ferskvandsfi- 
skeriforeningen for Danmark, Finansministeriet, For- 
brugerrådet, Foreningen af Danske Brøndborere, For- 
eningen af Registrerede Revisorer, Foreningen af 
Rådgivende Ingeniører, Foreningen af Statsautorise- 
rede Revisorer, Foreningen af Vandværker i Dan- 
mark, Forsikring & Pension, Forsvarets Bygningstje- 
neste, Greenpeace Danmark, HTS-A Arbejdsgiver- 
og Erhvervsorganisationen, HTSI Erhvervsorganisa- 
tionen, Håndværksrådet, Ingeniørforeningen i Dan- 
mark, Justitsministeriet, KL, Klima- og Energimini- 
steriet, Kolonihaveforbundet, Kommunalteknisk 
Chefforening, Landbrugets Rådgivningscenter, Land- 
brugsrådet, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og 
Udvikling, Parcelhusejernes Landsorganisation, Sam- 
menslutningen af Danske Småøer, Skatteministeriet, 
Spildevandsteknisk Forening, Stats og Kommunalt 
Ansattes Forhandlingsfællesskab (SKAF), Teknolo- 
girådet, Vattenfall, Velfærdsministeriet, Økonomi- og 
Erhvervsministeriet, Aalborg Universitet, Institut for 
bio- og miljøteknologi, 3F Fagligt Fælles Forbund og 
92-gruppen for bæredygtig udvikling. , 


